
新年のご挨拶 

平成 31年 1月吉日 

ＮＯＣアウトソーシング＆コンサルティング株式会社 

代表執行役社長 池松邦彦 

 

新年 明けましておめでとうございます。 

旧年中は弊社サービスをご愛顧いただき、誠にありがとうございました。 

弊社サービスがお客様の課題解決の一助となれたようでしたら幸いでございます。 

 

弊社はオリンパスグループから独立し、今年で 3 年目を迎えました。ここまでの道のりは

決して平坦なものではなく、今日の弊社がございますのもひとえにお客様方のご支援、ご

指導の賜物と改めて感謝申し上げます。 

今年は弊社グループの総合力をさらに結集させ、弊社が目指すべき姿、即ちビジョンであ

る「課題解決 No.1アウトソーサー」の実現に向けて、全従業員が一丸となって一層の飛躍

を図るべく精進してまいる所存でございます。 

 

弊社は引き続き「トータルアウトソーシング」をご提案してまいります。 

トータルアウトソーシングは 

・コンサルティングによる本質的な課題解決のご提案 

・バックオフィス全体を一元管理 

・クラウド・RPA等の IT技術力によるご提案 

など、アウトソーシング全般をワンストップでご提供することです。 

加えて、オペレーション品質の高さやプロフェッショナル人材サービスといった、弊社ブ

ランドを活かした幅広いサービス展開を実施しており、今年はさらに質の向上も図ってま

いります。 

一昨年に開設いたしました八王子オペレーションセンターも、今年は規模を拡大し、お客

様のニーズにお応えできるバックアップ体制を整えてまいります。また DC・保険等の金融

サービスも充実させていく予定です。弊社はこれからも 30年の歴史・経験を活かし、常に

お客様の課題に寄り添い、最善のサービスを提供する「アウトソーシング事業のパイオニ

ア」として在り続けます。また同時に、従業員に対する教育制度改革も実施してサービス

の品質向上を図ってまいります。 

 

約 1200年前に日本仏教の聖地となる比叡山延暦寺を開いた伝教大師・最澄 が残された「一

隅を照らす」という言葉があります。 

「径寸十枚これ国の宝に非ず、一隅を照らすこれ則ち国の宝なり」 

「径寸」とは金銀財宝のことで、「一隅」は私たちがいる場所のことです。 



お金や財宝は国の宝ではなく、職場や家庭など自分自身が置かれたその場所で、精一杯努

力し、明るく光り輝くことのできる人こそ、何物にも変えがたい貴い国の宝であるという

意味です。一人ひとりがそれぞれの持ち場で役割を認識し、自分のことだけはなく周囲や

チームに対しても全力を尽くすことによって、職場や社会も明るく照らされていくのです。 

従業員一人ひとりが、NOCだけではなく社会にとっても「一隅を照らす」存在となり、「チ

ームNOC」としてお客様の課題解決の一助となれるように、この一年精一杯努力すること

をここにお誓い申し上げます。 

 

今年一年が皆様にとりまして幸多き一年となりますことを祈念いたします。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 


